
JOURNAL DE MONACO Vendredi 8 juillet 20161716

Annexe à l’Arrêté Ministériel n° 2016-427

du 5 juillet 2016 fixant les tarifs

applicables aux taxis.

TARIFS FORFAITAIRES DES TAXIS

Forfait

Courses intramuros (jour/nuit)
sans attente et avec trafic normal 15 €

Courses extramuros (jour/nuit)

Commune de Cap d’Ail 25 €

Commune de Beausoleil 25 €

Roquebrune (hors Cap-Martin et 
Roquebrune village) 25 €

Commune d’Eze 45 €

Commune de La Turbie 45 €

Roquebrune-Cap-Martin 45 €

Roquebrune village 45 €

Commune de Beaulieu 55 €

Commune de Menton 55 €

Commune de Peille 55 €

Commune de Saint-Jean-Cap-Ferrat 65 €

Commune de Villefranche sur Mer 65 €

Commune de Nice (hors aéroport) 80 €

Aéroport de Nice (par autoroute) 90 €

Commune de Vintimille 90 €

Commune de San Remo 150 €

Commune d’Antibes 180 €

Commune de Cannes 180 €

Autres destinations
Forfait proposé de 
manière ferme et 

définitive par le taxi au 
préalable de la course

Supplément :

• transport de 4 personnes Gratuit

• transport de 5 à 8 personnes par taxi van Supplément de 50 %
du tarif forfaitaire

• Attente/Marche lente
(franchise de 3 minutes, jour et nuit) 60 €/heure

• colis moyen, type valise Gratuit

• gros colis (malle/voiture d’enfant) Gratuit

• Animaux Gratuit

ARRÊTÉs municipaux

Arrêté Municipal n° 2016-2517 du 1er juillet 2016 portant 
délégations de pouvoirs dans les fonctions de Maire.

Nous, Maire de la Ville de Monaco,

Vu l’article 85 de la Constitution ;

Vu l’article 50 de la loi n° 959 du 24 juillet 1974 sur l’organisation 
communale, modifiée ;

Arrêtons :

Article Premier.

Monsieur André J. CAMPANA, Adjoint, est délégué dans les 
fonctions de Maire du samedi 9 au dimanche 10 juillet 2016 inclus.

Monsieur Nicolas CROESI, Adjoint, est délégué dans les fonctions de 
Maire du lundi 11 au dimanche 17 juillet 2016 inclus.

Art. 2.

Une ampliation du présent arrêté, en date du 1er juillet 2016, a été 
transmise à S.E. M. le Ministre d’Etat.

Monaco, le 1er juillet 2016.

Le Maire,
G. Marsan.

Arrêté Municipal n° 2016-2587 du 4 juillet 2016 modifiant 
l’arrêté municipal n° 2016-1826 du 24 mai 2016 
portant nomination des chefs de secteur et des agents 
recenseurs à l’occasion du recensement général de la 
population de la Principauté pour l’année 2016.

Nous, Maire de la Ville de Monaco,

Vu la loi n° 419 du 7 juin 1945 relative aux mesures d’ordre 
statistique ;

Vu la loi n° 959 du 24 juillet 1974 sur l’organisation communale, 
modifiée ;

Vu la loi n° 975 du 12 juillet 1975 portant statut des fonctionnaires de 
l’Etat, modifiée ;

Vu la loi n° 1.096 du 7 août 1986 portant statut des fonctionnaires de 
la Commune, modifiée ;

Vu l’ordonnance du 16 décembre 1862 sur le recensement, modifiée ;

Vu l’ordonnance souveraine n° 3.095 du 24 janvier 2011 portant 
création de l’Institut Monégasque de la Statistique et des Etudes 
Economiques et du Conseil Scientifique de la Statistique et des Etudes 
Economiques, modifiée ;

Vu l’arrêté ministériel n° 2016-122 du 18 février 2016 relatif au 
recensement général de la population ;


